


MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO/SE 000278

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 13-2022
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) PREFEITA MUNICIPAL, HOMOLOGA nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Registro de Preços para futura aquisição parcelada de materiais de escritório e armarinho (itens fracassados) para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de São Francisco, Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social.*

Fornecedor : ARAUJO & FILHA LTDA - 01.411.301/0001-70

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	120,00	UN	BOCAZUL	BOCAZUL	R\$ 5,62	R\$ 674,40	R\$ 32,22	R\$ 3.866,40	82,56	R\$ 26,60

Descrição: BARBANTE ALGODÃO QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL CRÚ

Subtotal Adjudicado R\$ 674,40 Subtotal Orçado: R\$ 3.866,40 82,5574 % R\$ 3.192,00

Fornecedor : LIVRARIA E PAPELARIA RENASCER LTDA - 10.849.617/0001-30

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	700,00	UN	GR QUIMICA	GR QUIMICA	R\$ 10,00	R\$ 7.000,00	R\$ 23,87	R\$ 16.709,00	58,11	R\$ 13,87

Descrição: COLA COR BRANCA COMPOSIÇÃO POLIACETATO DE VINILA (PVA) APLICAÇÃO MADEIRAS LAMINADOR DECORATIVOS PASTICOS PAPEL TIPO PASTOSA, 1 KG .

Subtotal Adjudicado R\$ 7.000,00 Subtotal Orçado: R\$ 16.709,00 58,1064 % R\$ 9.709,00

Fornecedor : MF COMERCIO EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA - 35.628.379/0001-63

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	1.400,00	RE	REPORT	A4	R\$ 22,67	R\$ 31.738,00	R\$ 22,67	R\$ 31.738,00	0,00	R\$ 0,00

Subtotal Adjudicado R\$ 31.738,00 Subtotal Orçado: R\$ 31.738,00 0,0000 % R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO COMPRIMENTO 297 MM LARGURA 210 MM, GRAMATURA 75 G/M2 COR BRANCA,										
						Subtotal Adjudicado R\$ 31.738,00	Subtotal Orçado: R\$ 31.738,00		0,0000 %	R\$ 0,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 39.412,40	R\$ 52.313,40	24,6609 %	12.901,00

Após **ADJUDICAÇÃO** pela pregoeira e constatação da regularidade dos atos procedimentais **HOMOLOGO** o objeto da licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 13/2022, Em conformidade com o Art. 43, Inc. VI da lei Federal nº 8.666/93 e alterações e Art. 4º, Inc. XXII da **Lei Federal 10.520/2002** e demais disposições que regulam a matéria:

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

São Francisco-SE, 08 de Novembro de 2022


 AESA DOS SANTOS NASCIMENTO
 PREFEITA MUNICIPAL